#### NOTÆ

463 *Siculi poëtæ*] Empedocles Agrigentini, Philosophi et poëtæ, qui de Rerum Natura carmen scripsit, ut apud Latinos Lucretius. Hic illum celebrat lib. 1. Floruit ante Christum annis fere quingentis. Cic. de Orat. 1. n. 217. 'Empedocles Physicus egregium poëma fecit.' De eo jam 1. Epist. 12.

465 *Ætnam*] Siciliæ montem flammæ et lapides eructantem.

466 *Insiluit*] Vel, ut famam divinitatis captaret, vel præ dolore, quod Ætnæ incendii causas assequi non valeret. Porro rejectis ab Ætnæo lacu et camino, una cum cetera materia, crepidis ejus æreis, detectam

fraudem, aliqui fabulantur.

469 *Nec jam fiet homo*] Haud desinet velle immortalis existimari; quicquid humani est, alienum a se et indignum se putans, præ stultitia et superbia. Alii interpretantur: Non magis erit rationis compos: insubiet semper.

470 *Cur versus factitet*] Ob quod scelus aut flagitium Diis invisus hanc luat pœnam, ut malos versus faciendo sese maceret.

471 *Utrum minxerit patrios cineres*] Duplex noxa, et sepnleri sanctitatem et paternam pietatem violare. Vide Pers. Sat. 1. ubi: 'pueri, sacer est locus: extra Meite.'

Moverit incestus ; certe furit, ac velut ursus  
 Objectos caveæ valuit si frangere clathros,  
 Indoctum doctumque fugat recitator acerbus :  
 Quem vero arripuit, tenet occiditque legendo, 475  
 Non missura cutem, nisi plena cruoris, hirudo.

*bidental sceleratus violaverit. Profecto furiosus est: et tanquam ursus quando oppositæ causæ claustra perrumpere valuit, imperitum atque eruditum in fugam vertit recitator importunus: at quem apprehenderit occupat ac interimit, velut sanguisuga non dimittens cutem nisi sanguine repleta.*

~~~~~

472 Schoenborn. 4. *an velut*.—473 *Objectos caute... clatos* Heller. *claros* Vat. 1. a m. sec. et Vallicel. 1. *claustris* Vat. Rom. 7.—474 Heller. et Schoenborn. 1. *fugit*.—475 *Quem vere* Heller. *arripit* Vat. 7. *semel arripuit* notatum ex cod. in ora Ald. 1519. in Biblioth. Angelic.—476 Heller. *hirundo*. Hic versus in Schoenborn. 4. serius insertus fuit. Q. H. F. de Arte poetica explicat, incipit Epodon Oberlin. 2.

NOTÆ

472 *Bidental Moverit incestus*] Locus fulmine ictus Diis sacer habebatur; bidentes ara ibi erecta immolabantur. Sepimentis inclusum calcare nefas erat homini, præsertim consecrato. Pers. Sat. II. Gell. XVI. 26. &c.

Incestus] Flagitio quodam infaudo pollutus.

473 *Clathros*] Græcis κλῆθρα, *sepimenta, cancellos*.

474 *Recitator acerbus*] Ligurinus ejusmodi fuit, apud Martialem non uno loco.

476 *Hirudo*] Quæ corpori tandiu adhæret donec sanguine saturata excidat.